Серия
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
AD30
Компания Оптимус Драйв представляет серию преобразователей частоты AD30 ̶
универсальные и надежные преобразователи частоты для точного управления
асинхронными двигателями. Они сочетают в себе:
 ■ компактность и продуманность конструкции

AD30-4T015H/18DL 15/18,5 32,0 37,0
6
Расшифровка моделей
AD30 - 4T 7D5H/011L
Серия преобразователя:
AD30
Ном. мощность
двигателя в легком
режиме (L)
1D5L – 1,5 кВт
(D – десятичная точка)
011L – 11 кВТ
Ном. мощность
двигателя в нормальном
режиме (H)
7D5H – 7,5 кВт
(D – десятичная точка)
011H – 11 кВТ
Сеть:
2S – 220~240В, 1-фазное
4T – 380~440В, 3-фазное
Опции и аксессуары
Выносной пульт со светодиодным экраном AD30-KP01
обеспечивает удобное управление преобразователем
частоты.
С его помощью можно:
 ■ Копировать и загружать параметры ПЧ
 ■ Производить пуск и останов электродвигателя
 ■ Регулировать скорость с помощью встроенного
потенциометра
 ■ Настраивать ПЧ и отслеживать параметры двигателя
 ■ Работать с многофункциональной клавишей «ТОЛЧОК»
По умолчанию клавиша «ТОЛЧОК» настроена на работу
в толчковом режиме в прямом направлении. Помимо этого
данная клавиша позволяет изменять направление вращения
двигателя (реверс), переключаться между локальным
и дистанционным управлением, а также переключаться между
источниками задания частоты.
Пульт AD30-KP01 подключается к ПЧ с помощью патч-корда.
Монтажная рамка входит в комплект поставки.
Дополнительная информация
Дополнительную информацию о преобразователях частоты Optimus Drive Вы можете
найти на сайте www.optimusdrive.ru или обратившись к нам по телефону +7 (495) 280-19-42
или email info@optimusdrive.ru
7
ООО «Оптимус Драйв»
105094, город Москва,
улица Семёновский Вал,
дом 6 А, этаж 3, офис С-32
+7 (495) 280-19-42
8